
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios  4 AL 5. N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 6 y 7. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 8. N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO Folios 22 N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO Folios 23 y 24. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 25 y 26. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 27. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO FOLIO 28. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO FOLIO 29. N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
 CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO FOLIO 39. N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  NO SE 

APORTO. 
SE SOLICITA APORTAR ANEXO DILIGENCIADO.

16. APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL
PUNTAJE 7

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 122, Y 

123.
N/A

15. PROPONENTES DE 

TRABAJADORES CON 

DISCAPACIDAD

PUNTAJE 0 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  NO APORTO. N/A

14. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

2. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

3. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

4. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO

Garantia de seriedad.pdf Folios 32 al 38

8. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

10. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA

MECANISMO ELECCIÓN - INVITACIÓN No. 005 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPO ESPECTOFÓTOMETRO INFRARROJO POR TRANSFORMADA DE FOURIER FTIR.".

PROPONENTE:

INNOVACION TECNOLOGICA S.A.S

NIT: 830.034.462-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

OBSERVACIONES: SE SOLICITA SUBSANAR CONFORME A LAS OBSERVACIONES DEL PRESENTE DOCUMENTO. 

Bogotá,   Julio de 2023

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, Folios 13 a la 

21. N/A

N/A N/A N/A

16. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012 (ANEXO 3)

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

6. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL

7. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 13)

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

13. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

observaciones a la garantía: (i) los eventos señalados en los terminos de 

condiciones:  a. La no ampliación de la vigencia de la garantía de seriedad de la 

oferta cuando el plazo para la aceptación de la oferta o para suscribir el 

contrato es prorrogado, siempre que tal prórroga sea inferior a noventa (90) 

días calendario.

b. El retiro de la propuesta después de vencido el plazo fijado para la 

presentación de las ofertas.

c. La no ampliación de la vigencia de la garantía de seriedad de la oferta 

cuando el plazo para la adjudicación o la suscripción se prorrogue, siempre 

que la misma no sea inferior a tres (3) meses.

d. La no suscripción del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.

e. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la 

garantía de cumplimiento del contrato. 



EVALUACIÓN FINANCIERA

10. EVALUACIÓN FINANCIERA (Habilitante)

Objeto:

AÑO 2022 AÑO 2021

 INNOVACION TECNOLOGICA 

S.A.S. 

 INNOVACION TECNOLOGICA 

S.A.S. 

NIT 830.034.462-7 NIT 830.034.462-7

Documentación

1. Balance General 2021 y 2022  x  x 

2. Estado de Resultados 2021 y 2022  x  x 

Menor o Igual a 60%

Nivel de endeudamiento 0,44                                           0,50                                           

  Pasivo Total        13.054.669.712                         15.166.595.941                         

  Activo Total 29.669.002.332                         30.496.470.113                         

Cumple Cumple

Mayor o igual a 1,2

Índice de liquidez 2,04 2,03

    Activo Corriente   26.205.511.402                         28.317.969.475                         

   Pasivo Corriente 12.833.712.433                         13.949.778.635                         

Cumple Cumple

Mayor o igual a 4

Capital de Trabajo 24,76 26,61

(Activo corriente - pasivo corriente) / 13.371.798.969                         14.368.190.840                         

valor del contrato 540.000.000                              540.000.000                              

Cumple Cumple

Atentamente,

COMITE FINANCIERO

Fiduprevisora

Elaboro:  Luz Jenny Malaver Cuervo

ADQUISICIÓN DE EQUIPO ESPECTOFÓTOMETRO INFRARROJO POR

TRANSFORMADA DE FOURIER FTIR.

Invitación No. 005 de 2023 - CENIT CONVENIOS



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 124

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REMITIDAS POR 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN

CUMPLE 1

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

UN VALOR IGUAL O INFERIOR 

AL PRESUPUESTADO POR LAS 

EMPRESAS.

___________________________________________________________

Comité Técnico

OFERTA ECONÓMICA

CONCLUSIÓN CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ANEXO TÉCNICO Y OFERTA ECONÓMICA.

OBSERVACIONES: N/A

ANEXO TÉCNICO

MECANISMO ELECCIÓN 

COMPETITIVO CERRADO - INVITACIÓN No. 005 de 2023

OBJETO: “Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de un espectrofotómetro 

infrarrojo con transformada de fourier (FTIR) y módulo de Reflectancia Total 

atenuada (ATR) de diamante incorporado".

PROPONENTE INNOVATEK TECNOLOGÍA S.A.S NIT: 830.034.462-7

REQUISITOS HABILITANTES 

TÉCNICOS 

DocuSign Envelope ID: 61F67B74-03A9-4C53-AC86-2D5491925131



JURIDICO FINANCIERO TECNICO CONSOLIDADO

N° ESTADO 
APOYO A LA IND. 

NACIONAL

TRABAJADORES CON 

DISCAPACIDAD
ESTADO ESTADO OFERTA ECONOMICA FACTOR COMPLEMENTARIO ESTADO 

1 NO CUMPLE 7 0 CUMPLE CUMPLE 79 10 HABILITADO

Bogotá,  Julio de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 005 de 2023      

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA CONSOLIDADO GENERAL

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPO ESPECTOFÓTOMETRO INFRARROJO POR TRANSFORMADA DE FOURIER FTIR".

PROPONENTE

INNOVACION TECNOLOGICA S.A.S

PUNTAJEPUNTAJE

*OBSERVACIONES JURIDICAS: Se corre traslado al contratista para la subsanacion de la documentación.


